
р а й о н н ы й  о тд е л  о б р а з о в а н и я
администрации Сонковского района Тверской области

ПРИКАЗ

09.09.2020 № 54/2

Об организации учебного процесса 
в общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории МО Сонковский 
район Тверской области в 2020/2021 учебном году, 
в том числе с применением дистанционных 
технологий

С учетом санитарно-эпидемиологической обстановки в МО Сонковский 
район Тверской области и с целью снижения рисков заболевания новой 
короновирусной инфекцией (COVID-19) в общеобразовательных учреждениях 
Сонковского района Тверской области и в соответствии с приказом Министерства 
образования Тверской области от 03.09.2020 №838/ПК «Об организации учебного 
процесса в муниципальных общеобразовательных организациях Тверской
области в 2020/2021 учебном году»

п р и к а з ы в а ю :

1 .Руководителям общеобразовательных организаций МО Сонковский район 
Тверской области рекомендовать:

• организовать обучение в штатном режиме с соблюдением санитарно-
эпидемиологических требований в условиях профилактики и
предотвращения распространения новой короновирусной инфекции 
(COVID-19);

• обеспечить неукоснительное выполнение санитарно-противоэпидемических
(профилактических) мероприятий в соответствии санитарными правилами 
СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции 
(COVID-19), утвержденными постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 30.06.2020 №16;

• организовать мероприятия разъяснительного характера для всех 
участников образовательного процесса (персонал, родители, обучающиеся) 
о мерах сохранения здоровья, о мерах профилактики и снижения рисков 
распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19, об 
организации индивидуальной и (или) групповой работы с обучающимися, в 
том числе с применением электронных средств обучения и дистанционных 
технологий обучения согласно методическим рекомендациям и приказом 
Министерства образования и науки РФ от 23 августа 2017 г. N 816 "Об 
утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий при реализации образовательных программ".



2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

/ М.В.Кондратьева/


